Requerimento Nº 1323/2025

Súmula – Requeiro informações ao
Poder Executivo Municipal, na
pessoa do Excelentíssimo Senhor
Prefeito Marcos Ferreira Godoy, que
informe a esta Casa de Leis se existe
estudo ou projeto para Realização
de Semana Integrada de Educação,
Cultura e Esporte

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente após ouvida a Casa,
que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que analise
a viabilidade da Realização de Semana Integrada de Educação, Cultura e
Esporte

Justificativa

Senhor Presidente; -
Senhores Vereadores; -
Senhoras Vereadoras; -

A presente solicitação se justifica pela relevância de atividades que
incentivam a integração e a formação integral dos participantes, proporcionando
momentos de aprendizado, socialização e incentivo à prática esportiva. A
Semana Integrada contribuirá para o desenvolvimento de habilidades
socioemocionais, fortalecimento da cidadania, além de valorizar expressões
culturais e a importância da atividade física para o bem-estar e qualidade de vida.

Dessa forma, sugiro que o evento contemple palestras educativas,
apresentações culturais, competições esportivas e oficinas temáticas,
favorecendo uma abordagem multidisciplinar que agregue conhecimentos
diversos e incentive a participação ativa de estudantes, educadores e demais
membros da comunidade.

Diante da importância dessa iniciativa, solicito o apoio dos nobres pares
a viabilização do evento, bem como a disponibilização de recursos necessários
para sua execução.

Aguardando deferimento, coloco-me à disposição para quaisquer
esclarecimentos e para contribuir na organização e planejamento do evento.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

13
23

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
7/

05
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 7
91

1/
20

25
 -

 0
7/

05
/2

02
5

19
:2

3
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 M
40

K
-P

8D
8-

2N
D

4-
G

V
Z

T

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 7 de maio de 2025

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Presidente

PODEMOS

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

13
23

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
7/

05
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 7
91

1/
20

25
 -

 0
7/

05
/2

02
5

19
:2

3
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 M
40

K
-P

8D
8-

2N
D

4-
G

V
Z

T

Câmara Municipal de Itapevi, 7 de maio de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=M40KP8D82ND4GVZT, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: M40K-P8D8-2ND4-GVZT

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

13
23

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
7/

05
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 7
91

1/
20

25
 -

 0
7/

05
/2

02
5

19
:2

3
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 M
40

K
-P

8D
8-

2N
D

4-
G

V
Z

T

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=M40KP8D82ND4GVZT
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M40KP8D82ND4GVZT
		2025-05-07T19:23:52-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura